

DECRET

Aprovar de l'expedient de contractació de serveis, promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat consistent en el Desbrossament de les vores dels camins agrícoles del Parc Agrari del Baix Llobregat. 2026 (Expedient CPABL 2025/0041055)

Fets

El Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat és un ens públic de caràcter local i de naturalesa institucional administrativa i associativa, amb personalitat jurídica pròpia i plena capacitat d'obrar per a l'acompliment de les seves finalitats i gestionar serveis i activitats d'interès local o comú, pel compliment de les seves finalitats generals de conformitat amb els articles 1 i 4 dels seus Estatuts.

La superfície gestionada pel Consorci és de 3.473,26 ha, incorporant zona agrícola dels municipis de Castelldefels, Gavà, Viladecans, Sant Boi de Llobregat, El Prat de Llobregat, Santa Coloma de Cervelló, Sant Vicenç dels Horts, Pallejà, El Papiol, Molins de Rei, Sant Feliu de Llobregat, Sant Joan Despí, Cornellà de Llobregat i l'Hospitalet de Llobregat.

El Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat té aprovat un Pla de Gestió i Desenvolupament (PGD) on queda establert, en la seva primera línia estratègica, que cal assolir l'eficiència de les infraestructures i els serveis generals del territori agrari. Per ser més explícits, aquesta línia estratègica concreta la millora de l'eficiència en l'objectiu (1.1) *Millorar l'eficiència de la xarxa de camins*.

Tenint en compte aquest context, el Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat ha promogut l'expedient de contractació de serveis consistent en el *Desbrossament de les vores dels camins agrícoles del Parc Agrari del Baix Llobregat. 2026* d'acord amb el que s'especifica en el plec de prescripcions tècniques (PPT).

El pressupost base de licitació de la contractació formulat en termes de preus unitaris es fixa en la quantitat de **vuitanta-quatre-mil cinc-cents noranta-sis euros amb quaranta cèntims** (84.596,40 €) IVA inclòs, desglossat en els següents conceptes:

	Pressupost total (IVA exclòs)	IVA (21%)	Pressupost total (IVA inclòs)
TOTAL contracte	69.914,38 €	14.682,02 €	84.596,40 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Partida	Import preu unitari màx. (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació unitats	Import total estimat (IVA inclòs)
1	Manteniment de les vores dels camins agrícoles Eliminació de la vegetació existent en la franja de 1,5 m als marges de camins, inclou desbrossada amb mitjans mecànics, i la tallada i poda d'arbres amb mitjans manuals i recollida de brossa.					
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació baixa.	0,33 €/m	0,0693 €	0,3993 €	11.689,73 m	4.667,71 €
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació mitjana.	0,39 €/m	0,0819 €	0,4719 €	82.121,66 m	38.753,21 €
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació alta.	0,42 €/m	0,0882€	0,5082 €	75.307,90 m	38.271,48 €
2	Eliminació de nuclis de canya Eliminació de nuclis de canya, desbrossada de la part aèria amb mitjans mecànics i arrencat de rizoma a una profunditat de 0,5 metres amb retroexcavadora i suport humà de 2 persones per extreure el rizoma restant al terreny rastrejant el terreny. Zona de fàcil accés . Fer cúmuls per transport a abocador inclosa la seva gestió					
	mitjans mecànics	15 €/m2	3,15 €	18,15 €	160	2.904,00 €

El Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat ha redactat la Memòria, el Plec de Prescripcions Tècniques i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir aquesta contractació.

Fonaments de dret

La documentació esmentada justifica la necessitat d'acudir a la contractació, la idoneïtat de l'objecte del contracte, el procediment escollit, la no divisió en lots, els criteris d'adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de

novembre, de Contractes del Sector Públic, per la què es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP) estan acreditats a l'expedient.

Aquesta contractació, que es tramitarà de forma ordinària i no està subjecta a regulació harmonitzada, es durà a terme mitjançant procediment obert simplificat i adjudicació per l'aplicació de més d'un criteri de valoració, en virtut d'allò que estableixen els articles 16, 21, 131, 145, 150 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Atès que és procedent l'aprovació del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la contractació.

D'acord amb la disposició addicional 3a, apartat 8è de la LCSP, aquest acte requereix l'informe preceptiu de la Secretaria.

La despesa d'aquesta contractació és de **vuitanta-quatre-mil cinc-cents noranta-sis euros amb quaranta cèntims** (84.596,40 €) IVA inclòs, del pressupost de l'exercici 2026, i es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

ANY	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT	OPERACIÓ COMPTABLE
2026	1723 21002	84.596,40 €	220260000012

La competència per aprovar aquesta resolució correspon a la Presidència del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat d'acord amb el que disposa l'article 13.22 dels Estatuts del Consorci,

En virtut de tot això proposa l'adopció de la següent:

RESOLUCIÓ

Primer.- APROVAR l'expedient de contractació de serveis promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, consistent en el *Desbrossament de les vores dels camins agrícoles del Parc Agrari del Baix Llobregat. 2026*, d'acord amb el que s'especifica en el plec de prescripcions tècniques (PPT).

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en **vuitanta-quatre-mil cinc-cents noranta-sis euros amb quaranta cèntims** (84.596,40 €) IVA inclòs, desglossat en els següents conceptes:

	Pressupost total (IVA exclòs)	IVA (21%)	Pressupost total (IVA inclòs)
TOTAL contracte	69.914,38 €	14.682,02 €	84.596,40 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

		<i>Import preu unitari màx. (IVA exclòs)</i>	<i>Import IVA (21%)</i>	<i>Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)</i>	<i>Estimació unitats</i>	<i>Import total estimat (IVA inclòs)</i>
	<i>Partida</i>					
1	Manteniment de les vores dels camins agrícoles Eliminació de la vegetació existent en la franja de 1,5 m als marges de camins, inclou desbrossada amb mitjans mecànics, i la tallada i poda d'arbres amb mitjans manuals i recollida de brossa.					
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació baixa.	0,33 €/m	0,0693 €	0,3993 €	11.689,73 m	4.667,71 €
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació mitjana.	0,39 €/m	0,0819 €	0,4719 €	82.121,66 m	38.753,21 €
	○ Manteniment secció de serveis o neteja vores camí, densitat vegetació alta.	0,42 €/m	0,0882€	0,5082 €	75.307,90 m	38.271,48 €
2	Eliminació de nuclis de canya Eliminació de nuclis de canya, desbrossada de la part aèria amb mitjans mecànics i arrencat de rizoma a una profunditat de 0,5 metres amb retroexcavadora i suport humà de 2 persones per extreure el rizoma restant al terreny rastrejant el terreny. Zona de fàcil accés . Fer cúmuls per transport a abocador inclosa la seva gestió					
	mitjans mecànics	15 €/m2	3,15 €	18,15 €	160	2.904,00 €

Segon.- APROVAR el Plec de Prescripcions Tècniques i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la present contractació.

Tercer.- ESTABLIR el termini total màxim de realització dels treballs fins a 1 any a partir de la formalització del contracte.

Quart.- PROCEDIR a la seva contractació, que no està subjecta a regulació harmonitzada, mitjançant tramitació ordinària, per procediment obert simplificat i adjudicació per l'aplicació de més d'un criteri de valoració, en virtut d'allò que estableixen els articles 16, 21, 131, 145, 150 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Cinquè.- AUTORITZAR la despesa derivada d'aquesta contractació de **vuitanta-quatre-mil cinc-cents noranta-sis euros amb quaranta cèntims** (84.596,40 €) IVA inclòs, del pressupost de l'exercici 2026, i es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

ANY	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT	OPERACIÓ COMPTABLE
2026	1723 21002	84.596,40 €	220260000012

Sisè.- PUBLICAR el corresponent anunci de la convocatòria de la licitació en el perfil del contractant del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat.

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	CPBL/2025/0041055
Codi XGL	
Promotor	Cons. del Parc Agrari del Baix Llobregat
Tramitador	Cons. del Parc Agrari del Baix Llobregat
Codi classificació	1408 Contractacions de serveis per procediment obert
Títol	Aprovar de l'expedient de contractació de serveis, promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat consistent en el Desbrossament de les vores dels camins agrícoles del Parc Agrari del Baix Llobregat. 2026
Objecte	Aprovar de l'expedient de contractació de serveis, promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat consistent en el Desbrossament de les vores dels camins agrícoles del Parc Agrari del Baix Llobregat. 2026
Destinataris - CIF/DNI	
Op. Comptable -	
Altres serveis	
Ref. Interna	
Acte de referència	

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Gerent/a Ens	Helena Perxacs Motgé(TCAT)	Proposa	13/02/2026, 11:04
Intervenció Delegada	Marta Gómez Acín (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	19/02/2026, 12:11
President/a Ens	EVA MARIA MARTINEZ MORALES (TCAT)	Resol	23/02/2026, 09:13

Documents vinculats

Plec de clàusules o condicions(a76c38d3b73f36c025e1)

Perfil	Signatari	Data signatura
Gerent/a Ens	Helena Perxacs Motgé(TCAT)	13/02/2026, 11:03

Plec de clàusules o condicions(30669d44829bf5c6af1d)

Perfil	Signatari	Data signatura
Serveis Tècnics	Anna Casanovas Cuscó (TCAT)	10/02/2026, 11:11

Informe preceptiu(c599fbf692c84d3bed87)

Perfil	Signatari	Data signatura
	Fernando Gonzalo Sanchez (SIG)	13/02/2026, 12:08